
 1 

                                                                                                                                                             
 
 

 
 
 
 
ORDINANZA  PROT.  GAB. n°  2487 del 1.09.2010 

 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 
 

− con propria Ordinanza Prot. Gab. n. 2486 del 31.08.2010 è stata tra l’altro 
disposta l’interdizione, con decorrenza immediata e fino alle ore 6:00 del giorno 
03.09.2010, all’accesso  nella zona rossa del centro storico con conseguente 
chiusura delle attività commerciali e produttive ivi presenti; 

 
− sono pervenute istanze da parte della Corte dei Conti, Banca d’Italia, Banca 

Nazionale del Lavoro e Carichieti tendenti ad ottenere l’accesso alle proprie sedi 
sia per il personale addetto che per la relativa utenza; 

 
Visti gli esiti dei sopralluoghi effettuati dall’Ufficio Tecnico del Comune dell’Aquila che ha 
riscontrato la sussistenza delle condizioni di sicurezza per l’accesso ai predetti fabbricati; 
 
    
Visti: 

- l’art. 16 del D.P.R. 06.02.1981 n° 66; 
- l’art. 15 della L. 24.2.1992, n. 225; 
- gli artt. 50, comma 3 e 54, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n° 267 
 

 

O R D I N A 

 
 
a parziale deroga di quanto stabilito nell’ Ordinanza Prot. Gab. n. 2486 del 31.08.2010: 
 

− è consentito l’accesso del personale e dell’utenza della Corte dei Conti, da Viale 
Giovanni XXXIII e da Via Buccio Di Ranallo; 

 
− è consentito altresì l’accesso del personale e dell’utenza di Banca d’Italia, Banca 

Nazionale del Lavoro e Carichieti lungo Corso Federico II. 
 
 

 
 
La presente ordinanza viene comunicata a: 
- Prefettura di L’Aquila; 
- Questura di L’Aquila; 
- Comando Carabinieri di L’Aquila; 
- Comando Guardia di Finanza; 
- Ufficio Commissario Delegato per la Ricostruzione - Struttura per la Gestione 

dell’Emergenza;   



 2 

- Comando Vigili del Fuoco L’Aquila 
- Corpo Forestale dello Stato; 
- Sezione Polizia Giudiziaria c/o Procura Repubblica; 
- Ufficio tecnico comunale; 
- Segreteria generale Comune L’Aquila; 
- Albo pretorio; 
 
nonché pubblicata sul sito istituzionale del Comune di L’Aquila. 
  
L’Aquila, 1 Settembre 2010 

              IL SINDACO 

On. Dott. Massimo Cialente 
 


